http://sr-srg-pkms1/xlp7/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

КОПИЯ
Дело № 02-1616/2613/2024

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

город Сургут                                                                             11 апреля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айткулова Д.Б.,
при секретаре Шакура Т.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ДЕЗ Восточного жилого района» к Черновой Марине Анатольевне, Магоновой (Бондаревой) Валентине, Магонову Игорю Олеговичу, о взыскании задолженности по оплате за содержание и ремонт жилого помещения, коммунальных и прочих услуг, предоставленных в период с 01.12.2022 по 30.11.2023, пени за просрочку обязательных платежей, начисленную на 01.12.2023 в период с 21.01.2023 по 30.11.2023, взыскании расходов по оплате государственной пошлины, почтовых расходов.
Руководствуясь статьями 167, 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ДЕЗ Восточного жилого района» к Черновой Марине Анатольевне, Магоновой (Бондаревой) Валентине, Магонову Игорю Олеговичу, о взыскании задолженности по оплате за содержание и ремонт жилого помещения, коммунальных и прочих услуг, предоставленных в период с 01.12.2022 по 30.11.2023, пени за просрочку обязательных платежей, начисленную на 01.12.2023 в период с 21.01.2023 по 30.11.2023, взыскании расходов по оплате государственной пошлины, почтовых расходов– удовлетворить частично.
Взыскать с Черновой Марины Анатольевны, * года рождения, уроженки пос. *, * р-на, * области, СНИЛС *, паспорт гражданина РФ * № * выдан * года отделом ГОМ-3 УВД г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа Тюменской области, в пользу общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ДЕЗ Восточного жилого района» ИНН 8602021147, КПП 860201001, сумму задолженности по оплате за содержание и ремонт жилого помещения, коммунальных и прочих услуг, предоставленных в период с 01.12.2022 по 30.11.2023 в размере 25 757 (двадцать пять тысяч семьсот пятьдесят семь) рублей 63 копейки, пени за просрочку обязательных платежей, начисленную на 01.12.2023 в период с 21.01.2023 по 30.11.2023 в размере 3 424 (три тысячи четыреста двадцать четыре) рубля 14 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 075 (тысяча семьдесят пять) рублей 54 копейки, почтовые расходы в размере 684 (шестьсот восемьдесят четыре) рубля 08 копеек.
В удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ДЕЗ Восточного жилого района» ИНН 8602021147, КПП 860201001 к Магоновой (Бондаревой) Валентине, * года рождения, уроженки с. * район * *, паспорт гражданина РФ серии * номер * выдан УМВД России по ХМАО-Югре * года, *, Магонову Игорю Олеговичу, * года рождения, уроженца г. *, * области, паспорт гражданина РФ серии * номер *, выдан УМВД России по ХМАО-Югре * года, *, о взыскании задолженности по оплате за содержание и ремонт жилого помещения, коммунальных и прочих услуг, предоставленных в период с 01.12.2022 по 30.11.2023, пени за просрочку обязательных платежей, начисленную на 01.12.2023 в период с 21.01.2023 по 30.11.2023, взыскании расходов по оплате государственной пошлины, почтовых расходов - отказать.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья						                      Д.Б. Айткулова
Копия верна
Мировой судья					                                Д.Б. Айткулова

11 апреля 2024 года
Подлинный документ хранится в деле № 02-1616/2613/2024
Судебный акт не вступил в законную силу по состоянию на 11 апреля 2024 года